

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 814/42BH-17-5

Принято Городской Думой «05» июня 2017 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Департаменте архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5

В соответствии со статьями 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

- 1. Внести в Положение о Департаменте архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5, следующие изменения:
 - 1) в статье 3:
 - а) часть 13 изложить в следующей редакции:
- «13. Обеспечение разработки перспективных направлений развития транспортной инфраструктуры на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».»;
 - б) в части 22 слова «, капитального ремонта» исключить;
 - в) дополнить частью 42 следующего содержания:
- «42. Организация осмотра объекта индивидуального жилищного строительства и обеспечение выдачи акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.»;
 - 2) в статье 5:
 - а) в пункте 10 части 2 слова «, оплату труда и премирование» исключить;
 - б) в пункте 15 части 2 слова «, капитального ремонта» исключить;
 - в) пункт 17 части 2 изложить в следующей редакции:
- «17) утверждает акт освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации, форма которого утверждена Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.».
- 2. Опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин